



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS – VALORES ESTIMADOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 000034/2023- 16/08/2023 - PROCESSO Nº 000190/2023

DESCRICAÇÃO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIOS EM GERAL, APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E DIVERSÕES, EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO.

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	VALOR MÉDIO ESTIMADO	VALOR ESTIMADO TOTAL
00001	00032805	LOTE: CAIXA DE SOM - CAIXA DE SOM CAIXA DE SOM ATIVA DE DUAS VIAS CAIXA DE SOM ATIVA (AMPLIFICADA) COM FUNÇÃO BLUETOOTH, MP3 E USB/SD; ALTO-FALANTE DE 15, POTENCIA DE SAIDA DE 500W RMS; PROCESSAMENTO DSP, RESPOSTA DE FREQUENCIA 50-20,000 HZ; BLUETOOTH V 4.0; DUAS ENTRADAS COMBO XLR/P10 MICROFONE / LINHA; UM CONTROLE DE VOLUME PARA CADA ENTRADA E UM CONTROLE DE VOLUME GERAL. CONTROLES DE GRAVE E AGUDO. SEMELHANTE OU IGUAL AO MODELO JBL EON. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.	UN	2,000	1202,310	2.404,62
00002	00032845	LOTE: PURIFICADOR DE AGUA - PURIFICADOR DE AGUA AGUA NATURAL E GELADA - AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS - BAIXO CONSUMO DE ENERGIA: REFRIGERAÇÃO BALANCEADA - GRANDE VAZÃO: COPO CHEIO EM POUCCOS SEGUNDOS - NANOTECCNOLOGIA: INIBE A PROLIFERAÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS - REFIL GIROU TROCOU GRAU DE PROTEÇÃO IPX4 - VOLTAGEM (V) 127 OU 220 - AMPERAGEM (A) 1,1 / 0,6 - POTENCIA (W) 90 - FREQUÊNCIA - MERCADO NACIONAL (HZ) 60 CONSUMO DE ENERGIA (KWH/MES) 11 EFICIENCIA ENERGETICA (KW/L) 0,07 ETAPAS DE PURIFICAÇÃO TRIPLA TIPO DE FILTRO C+3 EFICIÊNCIA DE RETENÇÃO DE PARTICULAS (?M) CLASSE - C = 5 A < 15 EFICIÊNCIA DE REDUÇÃO DE CLORO LIVRE APROVADO BACTERIOSTATICO SIM EFICIENCIA BACTERIOLOGICA SEM EFICIENCIA BACTERIOLOGICA VIDA ÚTIL DO FILTRO 3.000 L / ATE 6 MESES VOLUME INTERNO DO APARELHO (L) 2,18 CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE AGUA GELADA (L/H) 1,24 TEMPERATURA DE RESFRIAMENTO 10C / 50OF VAZAO MAXIMA (L/H) 60 USO RESIDENCIAL SIM USO COMERCIAL SIM PRESSÃO DE TRABALHO (M.C.A./ KPA) 5 A 50 M.C.A. 49,03 A 490,33 KPA SEM EMBALAGEM (A X L X P) MM 410 X 312 X 357 COM EMBALAGEM (A X L X P) MM 426,2 X 325,6 X 350, PESO LIQUIDO (KG) 10,60 PESO BRUTO (KG) 11,34 REFRIGERAÇÃO COMPRESSOR TERMOSTATO REGULÁVEL EXTERNO SIM	UN	2,000	990,660	1.981,32
00003	00027829	LOTE: APOIO ERGONOMICO PARA OS PES - APOIO ERGONOMICO PARA OS PES APOIO ERGONOMICO PARA OS PES	UN	9,000	62,030	558,27
00004	00032847	LOTE: ARMÁRIO AÇO COM 02 PORTAS - ARMÁRIO AÇO COM 02 PORTAS DE 1,20 DE COMPRIMENTO E 0,40 DE LARGURA	UN	8,000	1369,310	10.954,48
00005	00032818	LOTE: ARMARIO COPA/COZINHA - ARMARIO COPA/COZINHA ARMÁRIO COPA/COZINHA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , ACABAMENTO SUPERFICIAL: ESCOVADO , ALTURA: 1,80 M, TIPO: DE PE, LARGURA: 0,96 M, PROFUNDIDADE: 0,40 M, QUANTIDADE PORTAS: 6 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 4 UN.	UN	1,000	1211,350	1.211,35
00006	00032849	LOTE: ARQUIVO C/4 GAVETAS - ARQUIVO C/4 GAVETAS ARQUIVO EM AÇO, COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, COM CORREDICA TELESCOPIA, PORTA ETIQUETA ESTAMPADO, PUXADORES DE AÇO CROMADOS, FECHADURA COM DISPOSITIVO QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS, SAPATAS PLASTICAS NIVELADORAS - MEDIDA DAS GAVETAS: 280 MM ALT. X 460MM LARG X 660MM PROF - PINTURA EPOXI, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM. COR: AVELÃ	UN	12,000	758,330	9.099,96
00007	00032797	LOTE: BALANÇA ANTOPOMETRICA DIGITAL. - BALANÇA ANTOPOMETRICA DIGITAL. BALANCA ANTROPOMETRICA DIGITAL 200 KILOS DIVISAO 50 GRAMAS COM VISOR EM LED W200A CAPACIDADE: 200KG FRACOES: 100 GRAMAS ACABAMENTO ESMERADO, LINHAS MODERNAS E FUNCIONAIS TAPETE ANTI-DERRAPANTE EM BORRACHA PES REGULAVEIS EM BORRACHA SINTETICA VOLTAGEM: 110/220V (CHAVE SELETORA) MEDIDAS DO VISOR : 20 CM X 14 CM ANTROPOMETRO ACOPLADO COM ESCALA NUMERICA DE, NO MINIMO, 200 CM UTEIS.	UN	1,000	1433,640	1.433,64
00008	00032815	LOTE: BEBEDOURO INDUSTRIAL 50L - BEBEDOURO INDUSTRIAL 50L BEBEDOURO ÁGUA TIPO: INDUSTRIAL , CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 2 TORNEIRAS GELADAS , VOLTAGEM: 110 V, MATERIAL GABINETE: AÇO INOXIDAVEL , CAPACIDADE ÁGUA: 50 L, MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDAVEL. NORMAS TÉCNICAS: SELO INMETRO CATEGORIA A.	UN	1,000	2431,620	2.431,62
00009	00032794	LOTE: BERÇO INFANTIL EM MDF COM COLCHÃO - BERÇO INFANTIL EM MDF COM COLCHÃO BERCO TIPO AMERICANO CERTIFICADO PELO INMETRO. PADRÃO AMERICANO. PRODUZIDO COM MATERIAL 100% MDF. VEM COM VARAL PARA MOSQUITEIRO INCLUSO	UN	3,000	495,750	1.487,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
		E SUA PINTURA ATÓXICA. POSSUI A BASE DO COLCHÃO COM 03 OPÇÕES DE ALTURA, 33, 49 E 65 CM. COR: BRANCO. DIMENSÕES DO BERÇO MONTADO: ALTURA 98 CM X LARGURA 1,32 CM X PROFUNDIDADE: 76 CM DIMENSÕES DO COLCHÃO: COMPRIMENTO: 1,30 CM X ALTURA 12 CM (MÁXIMO PERMITIDO) X LARGURA 70 CM CAIXAS (VOLUME): 01IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR A BROTHER FC L8610 DW.				
00010	00032820	LOTE: CADEIRA SECRETÁRIA S/ BRAÇO - CADEIRA SECRETÁRIA S/ BRAÇO PESO REAL SUPOSTADO (KG): 110KG ESTRUTURA - GIRATÓRIA: SIM MATERIAL ASSENTO/ENCOSTO: TECIDO DENSIDADE ESPUMA: D45 LARGURA ASSENTO (CM): 43CM 1CM PROFUNDIDADE ASSENTO (CM): 38CM 1CM ESPESSURA ASSENTO (CM): 4,5CM 1CM LARGURA ENCOSTO(CM): 36,5CM 1CM ALTURA ENCOSTO(CM): 28,5CM 1CM ESPESSURA ENCOSTO (CM): 3,5CM 1CM ESTRUTURA - REGULAGEM DE ALTURA A GÁS: SIM ATURA ASSENTO AO SOLO MÍN - MÁX (CM): 45CM - 55CM 5CM LARGURA TOTAL(CM): 57CM 3CM ALTURA TOTAL(CM): 84,5CM - 91,5CM 3CM PROFUNDIDADE TOTAL(CM): 57CM 3CM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO: NÃO REGULAGEM DE ALTURA ENCOSTO. COR - A DEFINIR	UN	8,00	636,400	5.091,20
00011	00032859	LOTE: CADEIRAS SECRETARIA FIXA - CADEIRAS SECRETARIA FIXA MATERIAL ASSENTO/ENCOSTO: TECIDO DENSIDADE ESPUMA: D45 LARGURA ASSENTO (CM): 43CM 1CM PROFUNDIDADE ASSENTO (CM): 38CM 1CM ESPESSURA ASSENTO (CM): 4,5CM 1CM LARGURA ENCOSTO(CM): 36,5CM 1CM ALTURA ENCOSTO(CM): 28,5CM 1CM ESPESSURA ENCOSTO (CM): 3,5CM 1CM COR:A DEFINIR	UN	4,00	162,870	651,48
00012	00032806	LOTE: COMPUTADOR COMPLETO. - COMPUTADOR COMPLETO. PROCESSADOR COM NÚMERO DE NÚCLEOS 6 Nº DE THREADS 12 FREQUÊNCIA TURBO MAX 4.30 GHZ FREQUÊNCIA DA TECNOLOGIA INTEL® TURBO BOOST 2.0 4.30 GHZ FREQUÊNCIA BASEADA CLOCK DO PROCESSADOR 2.90 GHZ CACHE 12 MB INTEL® SMART CACHEPLACA GRÁFICA DE ALTO DESEMPENHO INTEGRADA AO PROCESSADOR, MEMÓRIA RAM DE MÍNIMO 08 GIGABYTES TIPO DDR 4 EXPANSÍVEL ATÉ 32 GIGABYTES, MB H410, COM HDMI E VGA, 01 PCI EXPRESS X1, ARMAZENAMENTO TIPO SSD MÍNIMO DE 240 GIGABYTES, . ACESSÓRIOS INCLUSOS DE MESMA MARCA DO FABRICANTE: TECLADO USB E MOUSE USB; MONITOR DE 21.5 LED, COM HDMI E VGA, FULL HD. GARANTIA: MÍNIMO 12 MESES. OBS. DEVE SER DISCRIMINADO A MARCA E MODELO DE CADA COMPONENTE. O COMPUTADOR DEVE SER ENTREGUE MONTADO E FUNCIONANDO. OBS: AS EMPRESAS DEVERAO AUTORIZAR A ABERTURA DESSE EQUIPAMENTO SEM A PERDA DA GARANTIA PARA QUE SEJA FEITA A CONFERENCIA DE QUE TODOS OS COMPONENTES ATENDAM AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL.	UN	23,00	5622,500	129.317,50
00013	00032803	LOTE: ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL EM INOX - ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL EM INOX ROTAÇÃO: 1750 RPM, CORPO: AÇO INOX. CAÇAMBA: ALUM. REPUXADO POTÊNCIA: 300W 250W FREQUÊNCIA: 60 HZ TENSÃO: (BIVOLT) CERTIFICADO PELO INMETRO ACOMPANHA DOIS DIFERENTES CONES DE EXTRAÇÃO, UM PARA LARANJAS E UM PARA LIMÕES, COPO COM BICA, COPO PARA SUCO, PENEIRA E TAMPA.	UN	1,00	551,700	551,70
00014	00032812	LOTE: ESTANTE PROFUNDIDADE 0,58M - ESTANTE PROFUNDIDADE 0,58M ESTANTE METÁLICA MATERIAL: CHAPA AÇO 14 , ALTURA: 1,90 M, CAPACIDADE: 125 KG, COR: CINZA , LARGURA: 0,92 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRATELEIRAS CHAPA 20/REFORÇO X FUNDO/4 SAPATAS , TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA ANTIFERRUGEM , PROFUNDIDADE: 0,58 M ELETROSTÁTICA ANTIFERRUGEM TINTA EPÓXI-PÓ , PROFUNDIDADE: 0,32 M.	UN	6,00	746,160	4.476,96
00015	00032810	LOTE: ESTANTE. - ESTANTE. ESTANTE METÁLICA MATERIAL: CHAPA AÇO 24 , ALTURA: 1,98 M, CAPACIDADE: 100 KG, COR: CINZA , LARGURA: 0,92 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇO EM X NAS LATERAIS E FUNDO , TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA. ELETROSTÁTICA ANTIFERRUGEM TINTA EPÓXI-PÓ , PROFUNDIDADE: 0,32 M.	UN	7,00	670,800	4.695,60
00016	00032816	LOTE: FOGÃO GÁS 4 BOCAS - FOGÃO GÁS 4 BOCAS FOGÃO GÁS TIPO FOGÃO: CONVENCIONAL , QUANTIDADE BOCAS:4 UN, NORMAS TÉCNICAS: SELO INMETRO CATEGORIA A , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACENDIMENTO AUTOMÁTICO / FORNO AUTOLIMPANTE / TAM- , VOLTAGEM: 110/220 V, COR: BRANCA	UN	3,00	861,110	2.583,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00017	00032851	<p>LOTE: FOGÃO INDUSTRIAL á Gás GLP 4 BOCAS ESMALTADO COM FORNO - FOGÃO INDUSTRIAL Á GÁS GLP 4 BOCAS ESMALTADO COM FORNO</p> <p>FOGÃO INDUSTRIAL; MESA ESMALTADA A FOGO COM EASY CLEAN, QUE FACILITA A LIMPEZA; CORPO SUPER REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE; GRELHAS REDONDADOAS EM FERRO FUNDIDO; QUEIMADORES DE ALTO RENDIMENTO , EM FERRO FUNDIDO, POSSUINDO POTÊNCIA DE 4.090 KCAL NO MODELO CHAMA TRIPLA FRONTAL E 3.659 KCAL NO MODELO CHAMA DUPLA; QUEIMADOR CHAMA INTERNA, COM ESALHA CHAMAS EM COBRE; FOGOES DE 4 QUEIMQDORES COM MODELOS DE CHAMA TRIPLA FRONTAIS E CHAMA DUPLA TRASEIROS;</p> <p>CARACTERISTICAS DO FORNO; PORTA COM VISOR DE VIDRO E EQUIPADA COM MOLA PARA FACILITAR A VEDAÇÃO E RETER O CALOR; ISOLAMENTO TERMICO EM LÃ DE ROCHA; ACABAMENTO INTERNO ESMALTADO A FOGO; ACOMPANHA DUAS GRELHAS COM LIMITADOR; ALIMENTAÇÃO AGÁS GLP.</p>	UN	1,00	2000,17	2.000,17
00018	00032796	<p>LOTE: FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS - FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS</p> <p>FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS: COR: BRANCO FUNÇÃO: PODE SER USADO NA FUNÇÃO DE FREEZER OU REFRIGERADOR. COM DRENO FRONTAL QUE FACILITA A LIMPEZA E O DEGELÓ E OS PÉS COM RODÍZIO, QUE FACILITAM A REMOÇÃO DO PRODUTO NA HORA DA LIMPEZA. DURABILIDADE, RESISTÊNCIA A IMPACTOS E CORROSÃO. MATERIAL: GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. TIPO DE DEGELÓ: MANUAL. PORTAS: 02 PORTAS. GRADES: DIVISÓRIA REMOVÍVEL. PUXADORES: 02 PUXADORES. CONGELAMENTO RÁPIDO: COM ACIONAMENTO NO PAINEL FRONTAL. TERMOSTATO: NO PAINEL FRONTAL - PERMITE A SELEÇÃO DE USO COMO FREEZER OU REFRIGERADOR. LUZ INDICADORA: LUZ VERDE - INDICA QUE O PRODUTO ESTÁ LIGADO; LUZ AMARELA- INDICA QUE A FUNÇÃO CONGELAMENTO RÁPIDO ESTÁ ACIONADA. COM CONTROLE DE TEMPERATURA. ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS. CONSUMO APROX. DE ENERGIA: 84,6 KWH/MÉS. CAPACIDADE: ARMAZENAMENTO - 534 LITROS; TOTAL -534 LITROS. TEMPERATURA: FREEZER - -18°C A -25°C; REFRIGERADOR - +1°C A +5°C.PESO APROX. DO PRODUTO: 94 KG. PESO APROX. COM EMBALAGEM: 99 KG. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 147,3 X 96 X 78 CM. DIMENSÕES APROX. COM EMBALAGEM (L X A X P): 151,8 X100,5 X 81,5 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.</p>	UN	1,00	3938,62	3.938,62
00019	00032793	<p>LOTE: GELADEIRA DUPLEX 334 LITROS- FROST FREE - GELADEIRA DUPLEX 334 LITROS- FROST FREE</p> <p>GELADEIRA DUPLEX 334 LITROS, (PODENDO TER VARIAÇÃO DE LITROS MÍNIMO 334 E MÁXIMO 384), 02 PORTAS, NA COR BRANCA, 127V, DEVERÁ TER CERTIFICAÇÃO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A ECONOMIA DE ENERGIA, DESIGN MODERNO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, GARANTIA E TROCA SE VIER COM DEFEITO.</p>	UN	3,00	3250,48	9.751,44
00020	00032814	<p>LOTE: GELADEIRA FROST FREE 300 A 350L - GELADEIRA FROST FREE 300 A 350L</p> <p>REFRIGERADOR DOMÉSTICO CAPACIDADE: 300 A 350 L, TIPO: VERTICAL / 01 PORTA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FROST FREE, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, CONTROLE TEMPERATURA , VOLTAGEM: BIVOLT COR: BRANCA. DEVERÁ TER CERTIFICAÇÃO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A ECONOMIA DE ENERGIA, DESIGN MODERNO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, GARANTIA E TROCA SE VIER COM DEFEITO.</p>	UN	2,00	2431,62	4.863,24
00021	00032800	<p>LOTE: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO. - LAVADORA DE ALTA PRESSÃO.</p> <p>LAVADORA DE ALTA PRESSÃO: 1600LB, VAZÃO: 800 L/H, TENSÃO: 110/220V, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: RODAS DE AÇO COM PNEUS DE BORRACHA, INCLUINDO PIST, TIPO: MONOFÁSICO.</p>	UN	3,00	1356,81	4.070,43
00022	00032804	<p>LOTE: LIQUIDIFICADOR 127V - LIQUIDIFICADOR 127V</p> <p>LIQUIDIFICADOR 1400 FULL, 127V, 1400W ELE POSSUI UMA JARRA PLÁSTICA DE 3,2 LITROS, SUA JARRA DE PLÁSTICO É ANTIMICROBIANA, 15 VELOCIDADES, RESISTENTE A QUEDAS E LEVE. CONSUMO: 1,4 KW/H. DIMENSÕES DO PRODUTO (LXAXP): 20,5 X 42,2 X 22 CM DIMENSÕES DA EMBALAGEM (LXAXP): 33,5 X 26,2 X 22,5 CM PESO LÍQUIDO: 2,3 KG PESO BRUTO: 2,58 KG GARANTIA: 12 MESES</p>	UN	1,00	255,82	255,82



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00023	00032856	LOTE: LONGARINA DE 3 LUGARES - LONGARINA DE 3 LUGARES MATERIAL ASSENTO/ENCOSTO: TECIDO DENSIDADE ESPUMA: D45 LARGURA ASSENTO (CM): 43CM 1CM PROFUNDIDADE ASSENTO (CM): 38CM 1CM ESPESSURA ASSENTO (CM): 4,5CM 1CM LARGURA ENCOSTO(CM): 36,5CM 1CM ALTURA ENCOSTO(CM): 28,5CM 1CM ESPESSURA ENCOSTO (CM): 3,5CM 1CM COR:A DEFINIR	UN	1,00	359,670	359,67
00024	00032807	LOTE: MAQUINA DE LAVAR - MAQUINA DE LAVAR MAQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE 15KG LINHA BRANCA CONSUMO NORMAS TÉCNICAS: SELO INMETRO CATEGORIA A, BIVOLT.	UN	1,00	2139,150	2.139,15
00025	00032813	LOTE: MESA DE COZINHA 4 CADEIRAS - MESA DE COZINHA 4 CADEIRAS MESA COPA/COZINHA MATERIAL MESA: ESTRUTURA TUBULAR COM TAMPO GRANITO , FORMA MESA: RETANGULAR , COMPRIMENTO MESA: 1,10 M, LARGURA MESA: 1,00 M, QUANTIDADE CADEIRAS: 4 UN, MATERIAL CADEIRA: TUBO AÇO , TIPO ASSENTO: ESTOFADO COR BRANCA	UN	2,00	874,170	1.748,34
00026	00032846	LOTE: MESA DE ESCRITORIO C/ 2 GAVETAS - MESA DE ESCRITORIO C/ 2 GAVETAS MESA DE ESCRITÓRIO 120 X 60 CM COM 2 GAVETAS C/ PÉS EM AÇO TAMPOS: PRODUZIDOS EM MDP 15MM COM FILETE NOS CONTORNOS. MEDIDA: L 1.20 X P 60 X A 74 - PÉS DUPLO COM DETALHE EM AÇO ENTRE AS COLUNAS. ESTRUTURA: TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, COM PINTURA EPOXI. PAINEL DE TRAVAMENTO EM AÇO PERFORADO COM DESIGN DIFERENCIADO E EXCLUSIVO. GAVETEIRO DE 2 GAVETAS, COM CORREDIÇAS METÁLICAS, TRANCA SOMENTE A 1A. GAVETA. COR AVELÃ APRESENTAR AMOSTRA	UN	1,00	315,990	315,99
00027	00032795	LOTE: MESA DE PLÁSTICO COM 04 CADEIRAS - MESA DE PLÁSTICO COM 04 CADEIRAS CONJUNTO MESA DE PLÁSTICO COM 04 CADEIRAS, CONJUNTO DE MESA DE PLÁSTICO CONTENDO 04 CADEIRAS (CADEIRAS EXTRA FORTE), CADEIRA SUPORTA NO MÍNIMO 140 KG. APROVADO PELO INMETRO. PRODUZINDO COM POLIPROPILENO MAIS ADITIVOS. MESA QUADRADA MEDINDO NO MÍNIMO 70 X 70CM. COR: BRANCO. GARANTIA DE 12 MESES.	UN	10,00	241,330	2.413,30
00028	00032801	LOTE: MESA PARA REUNIÃO - MESA PARA REUNIÃO MESA PARA SALA DE REUNIÃO OVAL COM TAMPO CONFECCIONADO EM MDP 15MM; PÉS EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM MDP INTERNO E NIVELADOS; MEDIDAS: L2,00XP0,90MXA0,74M. NA COR CINZA.	UN	1,00	1157,330	1.157,33
00029	00032860	LOTE: MICROONDAS 25L - MICROONDAS 25L CARACTERÍSTICAS E FUNÇÕES DO MICROONDAS TIPO CONVENCIONAL, CAPACIDADE 25L, ACABAMENTO DO GABINETE EM AÇO, ACABAMENTO DA PORTA EM VIDRO FUMÊ; ALTURA 29.0 CM, LARGURA 48,5 CM, PROFUNDIDADE 40.2 CM, PESO LIQUIDO 12.4 KG, TENSÃO/ VOLTAGEM 127 V, POTÊNCIA 800.0 W.	UN	1,00	671,670	671,67
00030	00032802	LOTE: PARQUINHO ALDEOTA COMPLETA EM EUCALIPTO TRATADO - PARQUINHO ALDEOTA COMPLETA EM EUCALIPTO TRATADO PLAYGROUND CONTÉM: 1 CASA PANORÂMICA COM TELHADO 1 CASA PANORÂMICA SEM TELHADO 1 BALANÇO TRIPLO 1 GANGORRA 1 TREPA TREPA EM CORDAS TRANÇADAS 1 ESCALADA GRANDE 1 ESCALADA PEQUENA 2 ESCORREGADORES 1 ESCADA GUARDA CORPOS DE PROTEÇÃO 1 PONTE MÓVEL PLAYGROUND É TODO SELADO COM SELADORA, E ENVERNIZADO COM VERNIZ SUVINIL COM TRIPLA PROTEÇÃO SOLAR, PRÓPRIO PRA FICAR AO SOL E CHUVA SEM PROBLEMAS.	UN	1,00	19832,000	19.832,00
00031	00032798	LOTE: PLASTIFICADORA - PLASTIFICADORA MATERIAL ESTRUTURA: AÇO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPATÍVEL A3, A4 E OFÍCIO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220V, POTÊNCIA: 100W, TIPO: POLISELADORA/LAMINADORA, PLASTIFICAÇÃO: 35CM.	UN	1,00	820,030	820,03



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00032	00032817	LOTE: POLTRONA RECLINAVEL - POLTRONA RECLINAVEL POLTRONA RECLINÁVEL MATERIAL: MADEIRA DE EUCALIPTO/PINUS , COMPONENTES: ENCOSTO COM ENCHIMENTO EM FIBRAS E FLOCOS DE ESPUMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POLTRANA COM REVESTIMENTO EM COURO SINTETICO NA CO , LARGURA: 700 MM CM, PROFUNDIDADE: 900 MM , ALTURA: 1000 MM NA COR PRETA COM REVESTIMENTO EM COURINO OU COURVIN NA COR PRETA, COM ESPUMA NO ASSENTO, NOS BRAÇOS E COM APOIO PARA OS PÉS. RECLINÁVEL: COM MOLA ACOPLADA COM 2 ESTÁGIOS DE POSIÇÕES.	UN	6,000	1279,000	7.674,00
00033	00032799	LOTE: TELEVISOR 50 POLEGADAS - TELEVISOR 50 POLEGADAS TELEVISOR TIPO SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TAMANHO DA TELA 50 POLEGADAS, TIPO DA TELA LED, VOLTAGEM BIVOLT COM CONTROLE REMOTO.	UN	1,000	2563,430	2.563,43
00034	00032861	LOTE: TENDAS - TENDAS TENDAS 4,50X3,00. SANFONADA COM FECHAMENTO NAS 4 LATERAIS. AZUL, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, BLACKOUT SOLAR. ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO.	UN	3,000	3799,500	11.398,50
00035	00032850	LOTE: VENTILADOR DE MESA 40 CM. - VENTILADOR DE MESA 40 CM. RECURSOS OSCILAÇÃO HORIZONTAL. POSSUI INCLINAÇÃO VERTICAL. POSSUI GRADE REMOVÍVEL. POTENCIA APROX.: 126 WATTS. CONSUMO (KW/H* MÊS): 10,1 (CONSIDERANDO 4H DE USO EM 20 DIAS POR MÊS). INFORMAÇÕES ADICIONAIS GARANTIA: 12 MESES. DIMENSÕES E PESOS PESO: 2,800. PESO BRUTO (KG): 4,100. DIMENSÕES DO PRODUTO (LXAXP): 400 X 650 X 355 MM. DIMENSÕES DO PRODUTO / EMBALAGEM: 400 X 600 X 400 MM. V	UN	7,000	207,560	1.452,92
00036	00032848	LOTE: VENTILADOR DE PAREDE 60 CM - VENTILADOR DE PAREDE 60 CM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA/INMETRO: A VOLTAGEM: BIVOLT GARANTIA LEGAL:90 DIAS MODELO REFERENCIA:EVP60 CONSUMO (KWH):2,77 KWH/MÊS COR: PRETO GRADE: METÁLICA INSTALAÇÃO: PAREDES MEDIDAS DO PRODUTO (LXAXP/CM):55 X 55 X 15 CM PESO LIQUIDO (KG):3,4 KG REFERENCIA: EVP60 *A BASE PARA FIXAR NA PAREDE NO DEVER SER DE PLÁSTICO V.	UN	3,000	220,660	661,98

VALOR MÉDIO DE MERCADO: 257.018,31